
MUNICÍPIO DE ITABAIANNSE 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

PREGÃO ELETRÔNICO N°013/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO 013/2021 

ucrrANcr 

As 08:10:08 horas do dia 11 de Março de 2021 reuniram-se no site www.11citanot.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe 
de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Republicação - 
Aquisição de Purificador de Água para atender o Termo de Compromisso PAR n° 201601099 celebrado entro o Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação-Fnde e o Município de itabaiana/Se, que serão destinados a unidade de educação Infantil - Creche/Pré-Escola - 
Escola Prolnfância C - Metodologias inovadoras no Povoado Carrilho, não adquirido no Pregão 004/2021.. 

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal no 10.520/02; na Lei Complementar n° 123106: no(a) 
subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao 
aludido pregão. 

Iniciando o trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu à Sessão Pública em atendimento ás dlspôaições comidas no edital, divulgando as proposta* reosbldme. 
Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 

Fornecedor(es) participante(s) 

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor 

R COMERCIO EIRELI 

STER COMERCIAL EIRELI 

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA 

BEATRIZ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI EPP 642964 

CNPJ 

11.449.0491000142 

08.954.360/0001-09 - 

10.849.617/0001-30 

18.650.027/0001-95 

Enquadramento 

Mlcro.mprna 

Mlcro.mprn. J  

MIc.o.mprrn 

MIcro.mprn. 

Propostas 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos 

aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: 
DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

PREVISTAS NO EDITAL. 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias deitem 1 

ID 	Fornecedor 

NPR COMERCIO EIRELI 	- 	- 

MASTER COMERCIAL EIRELI 

96701 LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA 

CNPJ 	 Marca Modelo 

11449049000142 LIBEL 	PURESTIL 

06954360000109 LIBELL ACQUAFLEX 

10849617000130 CONSUL CONSUL 

Proposta R$ Situação 
	

Motivo 

RI 646,32 CtnsIftcad. 

RI 700,00 Clasificada 

RI 650,00 ctnslnc.d. 

58165 BEATRIZ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI EPP 642964 18650027000195 LATINA PA355 RI 646,32 classificada 

     

Lances do Item 1 

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora 'flpo 

MASTER COMERCIAL EIRELI 06.954.360/0001-09 RI 700,00 10/0312021 17:27:09 Classificado 

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA 10.849.617/0001-30 RI 650,00 10/03/2021 18:51:36 Classificado 

BEATRIZ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI EPP 642964 18.650.027/0001-95 RI 646,32 11/03/2021 02:09:16 Classificado 

NPR COMERCIO EIRELI 11.449.049/0001-42 RI 646,32 10/03/2021 11:49:34 Classificado 

MASTER COMERCIAL EIRELI 06.954.360/0001-09 630.00 11103/202108:19:45 Manual 

BEATRIZ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI EPP 642964 18.650.027/0001-95 R$615.00 111031202108:21:30 Manual 

MASTER COMERCIAL EIRELI 06.954.360/0001-09 RI 600,00 11/03/2021 08:21:34 Manual 



Lances do item 1 

Fornecedor 

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA 

MASTER COMERCIAL EIRELI 

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA 

MASTER COMERCIAL EIRELI 

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA 

MASTER COMERCIAL EIRELI 

CNN Valor Lance R$ Data/Hora Tipo 

10.849.617/0001-30 R$ 587,00 11103/202108:21:54 Manual 

06.954.360/0001-09 R$ 570,00 111031202108:22:21 Manual 

10.849.617/0001-30 R$ 557,00 111031202108:22:51 Manual 

06.954.360/0001-09 R$ 540,00 11103/202108:23:12 Manual 

10.649.617/0001-30 R$ 527,00 111031202108:23:39 Manual 

06.954.360/0001-09 R$ 514,00 111031202108:25:54 Manual 

Mensagens do Item 1 

Usuário 	Date/Hora Mensagem 

Sistema 	11103/2021 O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sortei 
08:17:58 

Sistema 	11/03/2021 O IrEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Si(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances 
08:18:12 	nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! 

Sistema 	11/03/2021 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o n'EM i foi encerrado sem a prorrogação 

e 08:28:13 automática. 

Fornecedor 11/03/2021 Bom dia, o valor orçado é R$ 646,32 e o arrematado foi R$ 514,00. 
71220 	08:32:51 

Fornecedor 11/03/2021 Houve uma redução de 20,47% 
71220 	08:33:05 

Sistema 	11/03/2021 O detentor da melhor oferta MASTER COMERCIAL EIRELI venceu o IrEM - 1 pelo valor de R$514,00. 
08:40:46 

Sistema 	11/03/2021 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutes para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 
10:33:23 	momento para se manifestar. 

Sistema 	11/03/2021 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 
11:03:25 	administrativamente, nos termos previsto no instrumento edital/cio. 

Sistema 	11/03/2021 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor MASTER 
11:20:16 	COMERCIAL EIRELI -a6.954.36010001-09, tendo em vista, que cumpriu os requisites habiiitatórios exigidos no instrumento 

convocatório. 

Sistema 	11/03/2021 A disputa do ITEM 1 está encerrada. 
11:21:11 

etema 	11/03/2021 O ITEM 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor MASTER COMERCIAL EIRELI, no valor de R$ 514.00. 
11:21:22 

Classificação Final do Item 1 

Posição Licitante CNN Malhar Oferta R$ 

1° MASTER COMERCIAL EIRELI 06.954.360/0001-09 R$ 514,00 

20  LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA 10.849.617/0001-30 R$ 527,00 

30  BEATRIZ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI EPP 642964 18.650.027/0001-95 R$615,00 

40  NPR COMERCIO EIRELI 11.449.049/0001-42 R$ 646,32 

Mensagens Geral 

Usuário Data/Hora 	Mensagem 

Pregoeiro 11/0312021 	Bom dia 
08:10:08 



Usuário Data/Hora 	Mensagem 

   

Pregoeiro 11103/2021 	Iremos analisaras propostas e em breve iniciaremos os lances 

08:13:32 

Pregoeiro 11/0312021 	Alguém podo chegar ao nosso valor orçado? Caso contrário iremos fracassar 

08:29:22 

Pregoeiro 11/0312021 	Desculpe o equivoco, iremos dar andamento ao certame 

08:35:54 

Pregoeiro 11103/2021 	Vamos agora analisar a documentação, assim que concluirmos Iremos disparar aviso 
08:37:20 

Pregoeiro 11/03/2021 	Já analisamos a documentação, e a mesma está em conformidade cem e editei. iremos abrir o prazo agora para 
10:32:29 	interposição de recurso de 30 minutos 

Sistema 11103/2021 	COMUNICADO 

10:32:40 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Já analisamos a documentação, e a mesma está em conformidade com o edital, iremos abrir o prazo agora para 

interposição de recurso de 30 minutos 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Adjudicação 

me ceder 

      

Total Adjudicado 

R$ 1442,00 MASTER COMERCIAL EIRELI 

Item(s) Adjudicados: 1 

   

    

R$ Total Gemi Adjudicado 

    

R$ 1,542,00 

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em cada lote ou item foi 

declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de 

Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:21:22 horas do dia 11 de Março de 2021 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). 

SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA 

Pregoeiro(a),Qflcial 

JUSSIMARA BRANDÃO DE JESUS SANTOS 

e Apoio 

21> 

DANiELLE SILVA TELLES 

Equipe de • alo 

VASMIM GOMES DE JESUS LIMA 

Equipe de Apoio 

Autenticação: F06C3180753CC4573717BF05A8CC72A4 



4- 

SASRP1AMUN OS SANTOS SO(Ifl 

MUNICÍPIO DE ITABAIANAISE 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar n°1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°013/2021 

PROCESSO LICITATÕRIO 01312021 

UCITANET°  

Às 1121:22 horas do dia 11 de Março d. 2021 reuniram-se no alto wwwjlcltan.tcom.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo 
relacionados, com e finalidade do realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Rapoblicaçáo - Aquisição de Purificador de Água para 
atender e Termo de Compromisso PAR ri5  201601099 celebrado entre e Fundo Nacional da Des.nvoivlmento da Educação'Fnde e e Município de itabaianafSa, que serão 
destinados a unidade de educação Infantil - CrschsiPró-Escola - Escola Proinfáncia e - Metodologias inovado~ no Povoado Carriiho, não adquirido no Pregão 
00412021.. 

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão do pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n° 10.520102: na Lei Complementar n° 123/06; no(a); subsidiariernente na Lei 

Federal n°8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão. 

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital. 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Mensagens do item 1 

Usuário DataHora 	 Mensagem 

Sistema 	1110312021111:21:22 
	

0 ITEM 1101 adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor MASTER COMERCIAL EREU, no valor de RI 51400. 

Classificação EMai do Rem 1 

Posição 	Licitante 

MASTER COMERCIAL EIRELi 

LIVRARIA E PAPELARIA. RENASCER LTDA 

BEATRIZ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIREU EPP 642964 

NPR COMERCIO EiRELI 

Mensagens Geral 

Usuário 	 Data)Hot'a 

CNPJ Melhor Oferta RI 

0654360b0001.09 RI 514,00 

10849.61710001-30 RI 527,00 

18.650.027/0001-95 - 	- 	RI 615,00 

11.440.049/0001-42 	- R$ 646,32 

Mensagem 

Adjudicação 

  

Fornecedor 

 

Total Adjudicado 

MASTER COMERCIAL EIRELi 

Item(s)Adjudicados: 1 

RI Total Geral Adjudicado 

 

RI 1.542,00 

RI 1.542,00 

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedirnentos da Lei Complementar 123/06. o licitante melhor classificado em cada lote ou Item foi deciarado vencedor 
conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a daasfflcação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo racursai 
ÁÊ~* com preconizado na Norma Regulamentar ou Editei. 

mais havendo a decierar, foi encerrada a sessão is 11:21:22 horas do dia 11 de Março de 2021 co -te foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). 

P,-'ro(a)Oficial 

JUSSUARABRANDÀO DE JESUS SANTOS 

o 

DANELLE SILVA TELLES 

\/a  

YASMIM GOMES DE JESUS UMA 

Equipe de Apoio 

Autenticação: F06C3180753CC45737178F05A80072M 


